
                                                                           
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙРАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА 

шестнадцатое заседание 
 

Решение  
 
25 июля 2014 года                                                                                       №  5 
 
 
О внесении изменений в решение    
земского     собрания    Стрелецкого  
сельского поселения от 30 декабря 
2013 года № 2 «О бюджете 
Стрелецкого  сельского поселения 
на 2014 год и плановый период 
2015-2016 годов» 

 

 
 
 

В соответствии с Уставом Стрелецкого сельского поселения 
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области 
земское собрание Стрелецкого сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение  одиннадцатого заседания земского собрания 
Стрелецкого сельского поселения  от 30 декабря 2013 года № 2 «О бюджете  
Стрелецкого сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 
годов» следующие изменения: 

1) пункт 1  изложить в следующей редакции: 
 «Утвердить бюджет Стрелецкого сельского поселения (далее бюджет 
поселения) на 2014 год по доходам в сумме 9037,6 тыс. рублей и расходам в 
сумме 9037,6 тыс. рублей.»; 
 2) Приложение №1 «Перечень главных администраторов доходов и 
иных поступлений в бюджет  Стрелецкого сельского поселения в 2014 году - 
органов местного самоуправления и находящихся в их ведении бюджетных 
учреждений» изложить в следующей редакции: 
 
  «Приложение №1 

к решению  земского собрания 
Стрелецкого сельского поселения 
от  30 декабря 2013 года № 2 



 2

Перечень главных администраторов доходов и иных поступлений в 
бюджет  Стрелецкого сельского поселения в 2014 году - органов 

местного самоуправления и находящихся в их ведении бюджетных 
учреждений. 

             Администрация Стрелецкого сельского поселения 

1 2 3 
 916 108 04020 01 1000 110 

 
Государственная   пошлина  за  совершение   
нотариальных действий     должностными     
лицами     органов     местного самоуправления,    
уполномоченными    в    соответствии    с 
законодательными    актами    Российской    
Федерации    на совершение нотариальных 
действий 

916 1 1105025 10 0000 120 Доходы,  получаемые   в  виде  арендной  платы,  
а  также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за  земли,   
находящиеся   в   собственности   поселений   
(за исключением      земельных      участков      
муниципальных автономных   учреждений,   а   
также   земельных   участков муниципальных     
унитарных  предприятий,  в  том  числе 
казенных) 
 

916 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи  в аренду имущества,  
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 
 

916 1 11 09045 10 0000 120 Прочие     поступления     от     использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества    

916 1 11 09045 10 0000 120 поселений (за исключением имущества   
муниципальных   автономных   учреждений,   а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

916 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов поселений 
 916 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 



 3

   1 2 3 
 916 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

916 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу) 
 916 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

916 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности поселений 

916 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

916 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

916   2 02 01001 10 0000 151  
 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
 916  2 02 03003 10 0000 151 

 
Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 
 916  2 02 03015 10 0000 151 

 
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
 916  2 02 03024 10 0000 151 

 
Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 
 916  2 02 03029 10 0000 151 

 
Субвенции бюджетам поселений на 
компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 

  дошкольного образования 
 



 4

1 2 3 
 916  2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 

916  2 02 04012 10 0000 151 
 

Средства, передаваемые бюджетам поселений 
для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 
 916  2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

916  2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в 
бюджеты поселений) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

916  2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений»; 

3) Приложение № 3 «Доходы бюджета на 2014 год Стрелецкого 
сельского поселения» изложить в следующей редакции: 
  «Приложение № 3 

к решению  земского собрания 
Стрелецкого сельского поселения 
от 30 декабря 2013 года № 2 

Доходы бюджета на 2014 год Стрелецкого сельского поселения 
                                                                                                                                    тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование доходов Сумма  

1 2 3 
000 1 00 00000 00 0000 000 Собственные доходы 3220 
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5817,6 
 2 02 01001 10 0000 151  
 

Субвенции на осуществление 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

5520,6 

2 02 03015 10 0000 151 
 

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

297 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 9037,6»; 
 



 5

4) Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по 
разделам и подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации 
расходов бюджета Стрелецкого сельского поселения на 2014 год» изложить в 
следующей редакции: 
  «Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕНО 
решением  земского собрания 
Стрелецкого сельского поселения 
от  30 декабря 2013 года № 2 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Стрелецкого сельского поселения на 2014 год 
  

тыс. рублей 

 
 

Наименование показателя   
Раз 
дел 

Под
раз 
дел 

Целевая 
статья  

Вид 
рас 
хо 
дов  

Сум 
ма  

1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01       3423 
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти  субъектов  
РФ, местных администраций    01 04     3406 
Обеспечение функций  органов  
власти муниципального района 
«Красногвардейский район» в 
подотрасли «Органы власти»  
отрасли «Общегосударственные 
вопросы»  муниципального района  
«Красногвардейский  район» 01 04 09 1 0019  2877 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  01 04 09 1 0019 100 2405 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов  01 04 09 1 0019 120 2405 
Фонд оплаты труда и страховые      



 6

1 2 3 4 5 6 
 взносы  01 04 09 1 0019 121 2405 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 09 1 0019 200 374 
Иные закупки товаров, работ и услуг      
для государственных нужд  01 04 09 1 0019 240 374 
Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 01 04 09 1 0019 242 50 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 01 04 09 1 0019 244 324 
Иные бюджетные ассигнования  01 04 09 1 0019 800      98 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  01 04 

 
09 1 0019 850 98 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога  01 04 

09 1 0019 
851 90 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 01 04 

 
09 1 0019 852 8 

Расходы на выплаты по оплате труда  
глав администраций сельских 
поселений в подотрасли «Органы 
власти»  отрасли 
«Общегосударственные вопросы»  
муниципального района  
«Красногвардейский  район» 01 04 09 1 0041   529 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  01 04 

 
 
 
 
 
 

09 1 0041 100 529 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов  
 01 04 

 
 

09 1 0041 120 529 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы  01 04 

 
09 1 0041 121 529 

Резервные фонды  01 11     17 
Резервный фонд в подотрасли 
«Резервный  фонд»  отрасли 
«Общегосударственные вопросы»  
муниципального района  
«Красногвардейский  район» 01 11 09 2 2055   17 
Иные бюджетные ассигнования  01 11 09 2 2055 800 17 



 7

1 2 3 4 5 6 
Резервные средства  01 11 09 2 2055 870 17 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       297 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     297 
Осуществление  полномочий  по  
первичному  воинскому  учёту  на  
территориях, где  отсутствуют  
военные  комиссариаты  в подотрасли 
«Мобилизационная и вневойсковая  
подготовка»  отрасли «Национальная  
оборона»  муниципального района  
«Красногвардейский  район» 02 03 11 1 5118   297 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 02 03 11 1 5118 100 281 
 функций государственными 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами   

 

  
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 02 03 

 
11 1 5118 110 281 

ФОТ и страховые взносы персоналу 
казенных учреждений (кроме муниц. 
служащих) 02 03 

 
 

11 1 5118 111 281 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 02 03 

 
11 1 5118 200 16 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  02 03 

 
11 1 5118 240 16 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 02 03 

 
11 1 5118 244 16 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       52 
Органы внутренних дел 03 02   45 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  
(организаций)  в  подотрасли 
«Профилактика правонарушений, 
борьба с преступностью, обеспечение 
безопасности дорожного движения» 
отрасли «Национальная безопасность 
и правоохранительная деятельность»  
муниципального района  
«Красногвардейский  район» 03 02 01 5 0059   45 



 8

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 02 

 
01 5 0059 200 45 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  03 02 

 
01 5 0059 240 45 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 03 02 

 
01 5 0059 244 45 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

 
 

03 

 
 
14 

  

7 
Мероприятия в подотрасли 
«Профилактика немедицинского 
потребления наркотических средств  
и психотропных веществ»отрасли 
«Национальная безопасность и 

    

 
правоохранительная деятельность»  
муниципального района  
«Красногвардейский  район» 

 
 
03 

 
 
14 

 
 
01 1 2999 

 

4 
Закупка  товаров  расход и услуг для 
государственных  нужд   

 
03 

 
14 

 
01 1 2999 

 
200 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных  нужд   

 
03 

 
14 

 
01 1 2999 

 
240 4 

Прочая закупка  товаров, работ и 
услуг  для  государственных  нужд  

 
03 

 
14 

 
01 1 2999 

 
244 4 

Мероприятия в подотрасли 
«Профилактика проявлений 
терроризма и экстремизма» отрасли 
«Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность»  
муниципального района  
«Красногвардейский  район» 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
14 

 
 
 
 
 
 

01 3 2999 

 

3 
Закупка  товаров  расход и услуг для 
государственных  нужд   

 
03 

 
14 

 
01 3 2999 

 
200 3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных  нужд   

 
03 

 
14 

 
01 3 2999 

 
240 3 

Прочая закупка  товаров, работ и 
услуг  для  государственных  нужд  

 
03 

 
14 

 
01 3 2999 

 
244 3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    266 
Дорожное хозяйство 04 09   96 
Содержание и ремонт автомобильных  
дорог  общего  пользования  местного  
значения  в подотрасли «Дорожное  
хозяйство »  отрасли «Национальная 
экономика»  муниципального района   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 



 9

1 2 3 4 5 6 
«Красногвардейский  район» 04 09   07 5 2057   
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 
04 

 
09 

 
07 5 2057 

 
200 96 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  

 
04 

 
09 

 
07 5 2057 

 
240 96 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

 
04 

 
09 

 
07 5 2057 

 
244 96 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными органа-
ми, казёнными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами  

 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
12 

 
 
 
 
 

07 7 0059 

 
 
 
 
 
100     170 

Расходы на выплаты персоналу  04 12 07 7 0059 110 170 
государственных органов      
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы  

 
04 

 
12 

 
07 7 0059 

 
111       170 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  
ХОЗЯЙСТВО  05       439 
Благоустройство  05 03     439 
Реализация мероприятий  по 
благоустройству  территорий в  
подотрасли «Благоустройство»  
отрасли «Жилищно-коммунальное 
хозяйство»  муниципального района  
«Красногвардейский  район» 05 03 08 3 6503  439 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 08 3 6503 200 407 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  05 03 08 3 6503 240 407 
Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 05 03 08 3 6503 244 407 
Иные бюджетные ассигнования  05 03 08 3 6503 800 32 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  05 03 08 3 6503 850 32 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога  05 03 08 3 6503 851 32 
ОБРАЗОВАНИЕ 07       220 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07     220 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  
(организаций) в подотрасли  07 07 02 3 0059   157 



 10

1 2 3 4 5 6 
«Дополнительное образование» 
отрасли «Образование»  
муниципального района  
«Красногвардейский  район»      
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  07 07 02 3 0059 100 157 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 07 07 02 3 0059 110 157 
ФОТ и страховые взносы персоналу      

 казенных учреждений (кроме муниц. 
служащих) 07 07 02 3 0059 111 157 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  
(организаций) подотрасли 
«Массовый  спорт» отрасли 
«Физическая культура и спорт»  
муниципального района  
«Красногвардейский  район» 07 07 05 1 0059  63 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 07 05 1 0059 100 63 
Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 07 07 05 1 0059 110 63 
ФОТ и страховые взносы персоналу 
казенных учреждений (кроме муниц. 
служащих) 07 07 05 1 0059 111 63 
КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       57 
Культура    08 01     57 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  
(организаций) в подотрасли 
«Муниципальная  охрана, сохранение 
и популяризация  объектов   08 01 03 4 0059   36 



 11

1 2 3 4 5 6 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры)» отрасли 
«Культура»  муниципального района  
«Красногвардейский  район»      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 03 4 0059 200 36 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд  08 01 03 4 0059 240 36 
Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 08 01 03 4 0059 244 36 
Предоставление мер социальной  
поддержки педагогическим 
работникам                 муниципальных 
образовательных      
учреждений(организаций), 
проживающим и работающим в 
сельских населённых  пунктах, 
рабочих посёлках (поселках 
городского типа) на территории  
Белгородской  области в подотрасли 
«Муниципальная политика в сфере 
культуры» отрасли «Культура»  
муниципального района  
«Красногвардейский  район» 08 01 03 5 6322  21 
Социальные и иные выплаты 
населению 08 01 03 5 6322 300 21 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам  08 01 03 5 6322 310 21 
Пособия, компенсации,  меры 
социальной поддержки по 
публичным обязательствам 08 01 03 5 6322 313 21 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ  14       4283,6 
Прочие  межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03     4283,6 
Иные межбюджетные трансферты 
для финансирования расходов 
связанных с передаваемыми  
полномочиями в подотрасли «Иные 
межбюджетные  трансферты»  
отрасли «Межбюджетные  
трансферты»  муниципального 
района  «Красногвардейский  район» 14 03 10 3 8139  4283,6 



 12

1 2 3 4 5 6 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 10 3 8139 540 4283,6 
Всего расходов         9037,6». 
 
 2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в 
общедоступных местах и на сайте  Стрелецкого сельского поселения. 
 
 

 
    Глава Стрелецкого сельского поселения                                            Н. Марков 

 
 


